
 شصت‌وهفتمین نشست شورای اطلاع‌رسانی دولت با حضور اعضای شورای 
اطلاع‌رسانی دولت و مدیران سازمان تأمین‌اجتماعی به میزبانی این سازمان 
برگزار شد و در آن، وضعیت مالی و اجرایی تأمین‌اجتماعی، روند پرداخت 
مطالبات دولت، اجرای تعهدات بیمه‌ای و درمانــی، برنامه‌های اصلاحی 
سازمان و نحوه اطلاع‌رسانی خدمات به ذی‌نفعان مورد بررسی قرار گرفت. 
در این نشست، مصطفی ســالاری، مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی، با 
ارائه گزارشی از عملکرد سازمان، از پرداخت بیش از ۳۲۰ هزار میلیارد تومان 
از مطالبات تأمین‌اجتماعی توســط دولت چهاردهم طی دو سال گذشته 
خبر داد و گفت: این میزان پرداخت در قالب نقدی، ســهام و اوراق، فراتر 
از تعهدات پیش‌بینی‌شــده بود و از این منظر در میان دولت‌های گذشــته 

سابقه نداشته است.
وی افزود: در بودجه ســال جاری نیز ۲۷۷ هزار میلیارد تومان برای تسویه 
بخشی از مطالبات سازمان تأمین‌اجتماعی پیش‌بینی شده است. به گفته 
سالاری، حمایت دولت از تأمین‌اجتماعی در سال‌های اخیر نقش مهمی در 
تقویت منابع مالی و استمرار ارائه خدمات به بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران 
داشته است. مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی همچنین با اشاره به توافق 
انجام‌شده با تشکل‌های بازنشســتگی درباره افزایش حقوق بازنشستگان 
در سال ۱۴۰۵، اعلام کرد: این افزایش بر اساس مصوبه شورای عالی کار 
تعیین شده و همزمان با اجرای مرحله سوم و نهایی متناسب‌سازی حقوق 

بازنشستگان در سال جاری دنبال شده است.

وضعیت منابع و مصارف
سالاری در ادامه با تشریح شرایط مالی ســازمان تأمین‌اجتماعی، نسبت 
پشــتیبانی را یکــی از مهم‌تریــن شــاخص‌های پایــداری صندوق‌هــای 

بازنشستگی دانست و گفت: کاهش این نسبت در سال‌های اخیر، ناشی از 
افزایش تعداد بازنشستگان و انجام نشدن اصلاحات پارامتریک بوده است.

وی اصلاحــات ســاختاری را از ضرورت‌های تداوم فعالیــت صندوق‌های 
بیمه‌ای عنوان کرد و افزود: سازمان برای افزایش پایداری مالی، برنامه‌هایی 
در حوزه درآمدزایی، کاهش هزینه‌ها، اصلاح فرایندها و بازنگری در برخی 

مقررات در دستور کار قرار داده است.
به گفته ســالاری، حــدود ۹۰ درصــد منابع ســازمان از محل حــق بیمه 
تأمین می‌شــود و به همین دلیل تقویت منابع پایــدار و کنترل هزینه‌ها از 
اولویت‌های مدیریتی سازمان محسوب می‌شــود. وی همچنین از تدوین 
بسته‌ای ۱۳ بندی برای اصلاح برخی قوانین مرتبط با تأمین‌اجتماعی خبر 
داد و اظهار داشــت: تصویب این اصلاحات می‌تواندبــه افزایش درآمدها، 

تعادل منابع و مصارف و ارتقای کیفیت خدمات منجر شود.
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی همچنین به برنامه‌های چابک‌سازی 
ســازمان اشــاره کرد و گفت: اصلاح ساختار ستادی، ســاماندهی شعب، 
بازنگری در ساختار درمان و اجرای بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد از جمله 
محورهای این برنامه اســت. وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
به خدمات ســازمان به حدود ۴۷ میلیون نفر از جمعیت کشور، بر ضرورت 
برنامه‌ریزی برای شرایط مختلف اقتصادی و اجتماعی تأکید کرد و گفت: 
تدابیر لازم برای مدیریت منابع و مصارف در سناریوهای مختلف پیش‌بینی 
شده است. سالاری همچنین از ادامه اجرای تعهدات سازمان در حوزه بیمه 
بیکاری خبر داد و اظهار داشت: تاکنون ۲۶۱ هزار نفر برای دریافت بیمه 
بیکاری ثبت‌نام کرده‌اند. به گفته وی، مقرری حدود نیمی از این افراد برقرار 
شده و روند بررســی و برقراری مقرری ســایر متقاضیان نیز در حال انجام 
است. وی تأکید کرد: سازمان تأمین‌اجتماعی تمامی تعهدات قانونی خود 

در حوزه بیمه بیکاری را در چارچوب زمان‌بندی‌های مقرر دنبال می‌کند و 
برای تسریع در رسیدگی به درخواست‌ها نیز تصمیماتی اتخاذ شده است.

تأکید بر اعتماد عمومی
در بخش دیگری از این نشست، الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت، با اشــاره به عملکرد ســازمان تأمین‌اجتماعی در ارائــه خدمات به 
بیمه‌شــدگان، مســتمری‌بگیران و متقاضیان بیمه بیکاری، اقدامات این 

سازمان را شفاف و امیدوارکننده توصیف کرد.
وی گفت: سازمان تأمین‌اجتماعی با وجود محدودیت منابع، توانسته است 
خدمات خود را در حوزه‌های مختلف ادامه دهد و مسئولیت‌های خود را در 
قبال جامعه تحت پوشــش انجام دهد. حضرتی با اشاره به اهمیت جایگاه 
تأمین‌اجتماعی در نظام رفاهی کشور، افزود: این سازمان به دلیل گستره 
مخاطبان و مسئولیت‌های خود، نقش مهمی در تأمین امنیت معیشتی و 
درمانی بخش قابل توجهی از جمعیت کشــور ایفا می‌کند. رئیس شورای 
اطلاع‌رســانی دولت همچنین از توجــه رئیس‌جمهور به مســائل مرتبط با 
بازنشســتگان، مســتمری‌بگیران و حوزه درمان خبر داد و اظهار داشــت: 
موضوعات مرتبــط با تأمین‌اجتماعی از جمله مســائل مــورد تأکید دولت 
محسوب می‌شود. وی در ادامه، مأموریت اصلی روابط عمومی دستگاه‌ها 
را جلب اعتماد عمومی و ایجاد درک مشترک میان سازمان‌ها و ذی‌نفعان 

دانست و بر ضرورت توسعه فعالیت‌های ارتباطی و رسانه‌ای تأکید کرد.
حضرتــی عملکرد روابــط عمومــی ســازمان تأمین‌اجتماعــی را در میان 
دستگاه‌های اجرایی مطلوب ارزیابی کرد و گفت: استفاده از ظرفیت‌های 
رسانه‌ای و ارتباطی برای اطلاع‌رسانی دقیق و مدیریت شرایط مختلف، از 

الزامات حکمرانی عمومی و ارائه خدمات مؤثر به شهروندان است. 

 مدیرعامــل ســازمان تأمین‌اجتماعــی از افزایــش 
تعداد و مبلغ تســهیلات قرض‌الحســنه بازنشستگان 
و مستمری‌بگیران این ســازمان در سال ۱۴۰۵ خبر 
داد و اعلام کرد پرداخت وام‌های جدید از تیرماه سال 

جاری آغاز خواهد شد.
مصطفی ســالاری بــا تبریــک روز خانــواده و تکریم 
بازنشســتگان، اظهار کــرد در پی انعقــاد تفاهم‌نامه 
جدید میــان ســازمان تأمین‌اجتماعــی و بانک رفاه 
کارگران، ظرفیت پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به 

بازنشستگان و مستمری‌بگیران افزایش یافته است.
وی گفت: بر اساس این تفاهم‌نامه، بیش از ۲۰ هزار 
میلیارد تومــان اعتبار بــرای پرداخت تســهیلات در 

نظر گرفته شده اســت که از محل همکاری بانک رفاه 
کارگران و سازمان تأمین‌اجتماعی تأمین خواهد شد.

ســالاری افزود: طبق برنامه‌ریزی انجام شده، حدود 
۳۴۰ هزار فقره وام قرض‌الحســنه ۶۰ میلیون تومانی 
در ســال ۱۴۰۵ به بازنشستگان و مســتمری‌بگیران 

واجد شرایط پرداخت می‌شود.
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی با اشاره به شرایط 
این تســهیلات تصریح کرد: کارمــزد وام‌های مذکور 
چهــار درصد ســالانه تعییــن شــده و بازپرداخت آن 
طی ۲۴ ماه انجام خواهد شــد. به گفته وی، اقساط 
این تسهیلات از محل حقوق مســتمری‌بگیران کسر 

می‌شود.

ســالاری همچنین دربــاره روند ثبت‌نــام متقاضیان 
گفت: ثبت‌نــام دریافت این تســهیلات از تیرماه آغاز 
می‌شــود و متقاضیان می‌توانند از طریق کانون‌های 
بازنشســتگی در اســتان‌ها و شــهرهای مختلــف 

درخواست خود را ثبت کنند.
وی افــزود: فراینــد ثبت‌نــام و معرفــی متقاضیان در 
طول سال ادامه خواهد داشــت و پرداخت تسهیلات 
نیز بر اســاس ظرفیت‌های پیش‌بینی شده و ضوابط 

تعیین‌شده انجام می‌شود.
ســازمان تأمین‌اجتماعی اعلام کرده افزایش ســقف 
و تعداد تســهیلات قرض‌الحســنه با هدف حمایت از 
معیشت بازنشســتگان و مســتمری‌بگیران و تسهیل 

دسترسی آنان به منابع مالی کم‌هزینه در دستور کار 
قرار گرفته است.

این ســازمان بیش از نیمی از جمعیت کشور را تحت 
پوشــش خدمــات بیمــه‌ای و حمایتــی قــرار داده و 
بازنشســتگان و مســتمری‌بگیران یکی از بزرگ‌ترین 
گروه‌هــای دریافت‌کننــده خدمــات آن محســوب 
می‌شــوند. در ســال‌های اخیر پرداخت تســهیلات 
قرض‌الحســنه بــه بازنشســتگان بــه عنــوان یکی از 
برنامه‌های حمایتی ســازمان تأمین‌اجتماعی و بانک 
رفاه کارگران به اجرا درآمده و اکنون با افزایش اعتبار 
اختصاص یافته، دامنه بهره‌مندی از این تسهیلات نیز 

گسترش خواهد یافت.
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 دومین نشست شورای عالی رفاه و تأمین‌اجتماعی 
دولت چهاردهم به ریاست محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور، و با دبیری احمد میدری، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، برگزار شد و اعضای شورا پنج 
دستور کار مرتبط با سیاست‌های رفاهی، حمایت‌های 
اجتماعی، خدمات سلامت و حقوق افراد دارای 
معلولیت را مورد بررسی قرار دادند. در این نشست 
همچنین از دو سامانه »مستمری جمع« و »مرهم« 
رونمایی شد و ارائه خدمات ویزیت رایگان پزشک و 
نسخه‌نویسی الکترونیک برای خانوارهای تحت پوشش 

نهادهای حمایتی به تصویب رسید.
احمد میدری در این نشست با اشاره به دستورکارهای 
جلسه از بررسی موضوعات مرتبط با رفاه اجتماعی، 
حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و توسعه خدمات دیجیتال 
در حوزه رفاه خبر داد. وی همچنین رونمایی از دو 
سامانه جدید و تصویب برخی برنامه‌های حمایتی در 
حوزه سلامت را از مهم‌ترین نتایج این نشست عنوان 

کرد.
در بخش نخست جلسه، موضوع »بررسی مصرف واقعی 
خوراک خانوارها و پیشنهاد اجرایی‌سازی ماده ۴۵ 
قانون مالیات بر ارزش افزوده« مطرح شد. اعضای شورا 
پس از بررسی کلیات این موضوع، با ادامه بررسی‌های 

کارشناسی در جلسات آینده موافقت کردند.
یعقوب اندایش، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در تشریح این دستورکار 

گزارشی از روند مصرف خوراک خانوارها در فاصله 
آذر ۱۴۰۴ تا فروردین ۱۴۰۵ ارائه داد. وی همچنین 
خواستار اجرایی شدن ماده ۴۵ قانون مالیات بر 
ارزش افزوده شد و آن را یکی از ابزارهای مؤثر در 

سیاست‌گذاری‌های رفاهی دانست.
اندایش در ادامه از اختصاص ۶۰۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی در 
دولت چهاردهم خبر داد. وی افزود علاوه بر این طرح، 
برنامه‌های حمایتی دیگری از جمله طرح »یسنا«، 
»کارت امید مادر« و برنامه رفع سوءتغذیه کودکان نیز 

در حال اجراست.

رونمایی از سامانه مرهم
در ادامه نشست، مهدی یوسف‌زاده، رئیس مرکز فناوری 
اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، گزارشی درباره راه‌اندازی سکوی اینترنتی 

»مرهم« ارائه داد.
وی اعلام کرد که این سامانه در چارچوب تکالیف 
پیش‌بینی‌شده در قانون برنامه هفتم پیشرفت و با 
مشارکت بخش خصوصی راه‌اندازی شده است. بر 
اساس این طرح، خانوارهای تحت پوشش سازمان 
بهزیستی کشور و کمیته امداد امام خمینی)ره( که 
در سه دهک نخست درآمدی قرار دارند، می‌توانند 
و نسخه‌نویسی  پزشک  رایگان  ویزیت  از خدمات 

الکترونیک بهره‌مند شوند.

به گفته یوسف‌زاده، این خدمات از طریق یک سامانه 
آنلاین ارائه می‌شود و افراد مشمول پس از احراز هویت 
از طریق کد ملی و شماره تلفن همراه، امکان دریافت 
خدمات پزشکی را خواهند داشت. وی افزود اجرای 
این طرح در مرحله نخست به صورت آزمایشی انجام 
می‌شود و خدمات آن با همکاری پزشکان داوطلب 
و حمایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارائه 

خواهد شد.
رئیس مرکز فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی 
وزارتخانه همچنین اعلام کرد که توسعه همکاری با 
سایر سکوهای دیجیتال و ارائه‌دهندگان خدمات 
الکترونیکی در دستور کار قرار دارد تا دامنه خدمات 

حمایتی در آینده گسترش یابد.

بررسی برنامه‌های حمایتی
یکی دیگر از محورهای نشست، رونمایی از سامانه 
»مستمری جمع« بود. سمیرا اسمعیلی شهمیرزادی، 
مدیرکل دفتر بیمه‌های اجتماعی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، اعلام کرد: این سامانه برای افرادی 
طراحی شده که سابقه بیمه‌پردازی در بیش از یک 

صندوق بازنشستگی دارند.
وی توضیح داد: در گذشته انتقال سوابق بیمه‌ای میان 
صندوق‌ها مستلزم پرداخت مابه‌التفاوت ارزش روز 
سوابق بود و همین موضوع در بسیاری از موارد مانع 
استفاده افراد از تمام سوابق بیمه‌ای خود می‌شد. 

به گفته وی، با تصویب قانون تجمیع سوابق بیمه‌ای 
از هر  امکان دریافت مستمری متناسب  ایجاد  و 
صندوق بازنشستگی، شرایط جدیدی برای بهره‌مندی 

بیمه‌شدگان فراهم شده است.
برای  جمع«  »مستمری  سامانه  افزود:  اسمعیلی 
نخستین‌بار امکان تبادل اطلاعات میان صندوق‌های 
بازنشستگی را فراهم کرده و مشمولان می‌توانند 
درخواست خود را به صورت الکترونیکی ثبت کنند تا 
پس از بررسی و تأیید صندوق‌های ذی‌ربط، از مزایای 

مستمری جمع بهره‌مند شوند.
در بخش دیگری از نشست، گزارش عملکرد قانون 
حمایت از حقوق معلولان و همچنین شاخص‌های 
عملکردی اجرای این قانون بررسی و تصویب شد. 
مریم میرمالک، رئیس دبیرخانه شورای عالی رفاه و 
تأمین‌اجتماعی، اعلام کرد: بر اساس تصمیم اتخاذ 
شده، نتایج این بررسی‌ها از طریق دولت برای طی 
مراحل قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال 

خواهد شد.
موضوع مقابله با فقر کودک نیز از دیگر دستورکارهای 
جلسه بود. در این بخش، مشاوران وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گزارش‌هایی درباره وضعیت موجود و 
راهکارهای پیشنهادی ارائه دادند. اعضای شورا در 
پایان مقرر کردند کارگروهی تخصصی برای پیگیری 
این موضوع تشکیل و پیشنهادهای اجرایی آن به 

دستگاه‌های ذی‌ربط ارسال شود. 

 روایت دولت از عملکرد تأمین‌اجتماعی

افزایش تسهیلات برای بازنشستگان 

 مدیران دولت و تأمین‌اجتماعی در نشستی مشترک، از تسویه بخشی از مطالبات سازمان، اجرای تعهدات 
بیمه‌ای و برنامه‌های پایداری مالی گزارش دادند 

 مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی از افزایش مبلغ و تعداد وام‌های قرض‌الحسنه بازنشستگان از تیرماه ۱۴۰۵خبر داد

 دومین نشست شورای عالی رفاه و تأمین‌اجتماعی دولت چهاردهم به ریاست محمدرضا عارف برگزار شد؛ نشستی که با رونمایی از دو 
سامانه جدید و تصویب خدمات درمانی رایگان برای خانوارهای حمایتی همراه بود
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 پیام رئیس‌جمهور به 
مناسبت روز خانواده 

مســعود پزشــکیان در پیامــی بــه 
مناســبت روز خانــواده و تکریــم 
بازنشســتگان، خانــواده را کانــون 
آرامــش، تعالــی و انسان‌ســازی 
توصیف کــرد و با اشــاره بــه جایگاه 
فرهنــگ  در  ســالمندان  والای 
اســامی و ایرانی، آنان را سرچشمه 
دانایی، تجربه و عامل تحکیم پیوند 
میان نســل‌ها دانســت. متــن پیام 

رئیس‌جمهور به این شرح است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم

روز خانواده و تکریم بازنشســتگان، 
فرصتــی مغتنــم بــرای بازخوانی و 
احیای یکی از اصیل‌ترین ارزش‌های 
فرهنگ دینی و ملی ماســت. در این 
فرهنگ، خانواده پایگاه همبستگی 
عاطفــی و گهــواره‌ای آرام در دل 
تلاطمات زمانه است. خانواده، سلول 
بنیادین جامعه، نخســتین مدرســه 
انسان‌سازی و کانون آرامش و تعالی 
است و پیشکسوتان و بازنشستگان، 
ریشــه‌های پربرکــت و ســتون‌های 
استوار دانایی و تجربه در این کانون 

مقدس هستند.
بر مبنای چنین نگاهی، ســالمندان 
در ســرزمین مــا ملجأ صلــح و مأمن 
مدارا به شمار می‌روند. فرهنگ غنی 
اسلامی و ایرانی، پیوند میان نسل‌ها 
را بر پایه مهر، اصالت و تکریم متقابل 
استوار ساخته است. چنان‌که پیامبر 
گرامی اسلام )ص( در حدیثی شریف 
رُوا کِبَارَکُمْ  و راهگشا می‌فرماید: »وَقِّ
رْکُمْ صِغَارُکُمْ؛ ســالمندان خود را  یُوَقِّ
تکریم کنید تا کوچک‌ترها و نسل نو 

نیز شما را تکریم کنند.«
ایــن کلام گوهربــار، راز پایــداری و 
پویایــی خانــواده را در پیوســتگی 
زنجیره احترام میان پیشکســوتان و 
نسل جوان می‌داند؛ پیوستگی‌ای که 
زمینه‌ساز انتقال تجربه و تحکیم پیوند 
میان نسل‌هاست. جامعه‌ای که قدر 
ســالمندان خود را بشناســد، نسلی 
تربیت می‌کند که پاسدار حرمت‌ها، 

مسئولیت‌پذیر و آینده‌ساز باشد.
بازنشســتگان عزیــز، تجســم عینی 
پیونــد میان نســل‌ها و گنجینه‌های 
ارزشــمند این مــرز و بوم هســتند. 
امنیت، ســرافرازی و پیشرفت امروز 
ایران اســامی مرهون سال‌ها تلاش 
مخلصانــه، تخصص و ایثــار آنان در 
عرصه‌هــای مختلــف اســت. حفظ 
عزت، تکریم شأن و تأمین آسایش این 
عزیزان، فریضه‌ای اخلاقی و تعهدی 
انکارناپذیر اســت. از ایــن رو، دولت 
خود را موظــف می‌داند با بهره‌گیری 
از تمامی ظرفیت‌ها، در مسیر بهبود 
خدمات رفاهی، درمانی و معیشتی و 
حفظ منزلت اجتماعی آنان گام‌های 

استوار بردارد.
از ســوی دیگــر، جوانی، شــادابی و 
پایداری ایران بزرگ در گرو حمایت 
از نســل جدیــد و رویش‌هــای تــازه 
اســت. حتی در شــرایط تحریم‌ها و 
دشــواری‌های اقتصــادی، صیانت 
از کیان خانــواده از طریق تســهیل 
ازدواج جوانان، حمایت از فرزندآوری 
و پیشــگامی در تحقق سیاست‌های 
کلی جمعیت، یــک اولویت حیاتی و 

راهبردی به شمار می‌رود.
 ایران ســربلند ما با همه تکثر، تنوع 
و زیبایی‌هایش، یــک خانواده بزرگ 
است. همان‌گونه که آرامش یک خانه 
در گرو مهر و پیوند اعضای آن است، 
پیشــرفت این خانواده بــزرگ نیز در 
ســایه وفاق، همدلی و همبســتگی 
ملــی میــان تمامی آحــاد، اقــوام، 
گروه‌های ســنی، طبقات اجتماعی 

و مذاهب کشور محقق خواهد شد.
اینجانب این مناســبت فرخنده را به 
جامعه گرانقدر بازنشســتگان و همه 
خانواده‌های شریف ایرانی صمیمانه 
تبریک می‌گویــم و از درگاه خداوند 
متعــال، ســامتی، عــزت، آرامش و 
توفیق روزافزون همگان را در ســایه 

همدلی مسئلت دارم.
مسعود پزشکیان

رئیس‌جمهور اسلامی ایران
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